

## **Bakkegården Holding ApS**

Porskærvej 10  
8600 Silkeborg  
CVR-nr. 27110851

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.06.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Poul Torben Pedersen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Bakkegården Holding ApS  
Porskærvej 10  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 27110851  
Hjemsted: Silkeborg  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Direktion

Poul Torben Pedersen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for virksomheden er et underskud for regnskabsåret 2016 på 3.447 t.kr. mod et overskud på 1.068 t.kr. i 2015. Resultatet anses samlet for utilfredsstillende.

Ledelsen forventer, som følge af modtaget støtteerklæring fra anpartshaver, at den nødvendige likviditet til selskabets fortsatte drift vil kunne tilvejebringes som hidtil.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet har et eventualaktiv i form af udskudt skat på 2.035 t.kr. Ledelsen har vurderet, at der ikke på nuværende tidspunkt er tilstrækkeligt grundlag for at foretage aktivering heraf, idet den fremtidige indtjening i væsentlig grad er afhængig af de økonomiske konjunkturer.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>(31.125)</b>	<b>(30.625)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	(4.790.659)	(2.769.055)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.837.539	4.602.754
Andre finansielle indtægter	201.960	0
Andre finansielle omkostninger	(665.059)	(735.353)
<b>Resultat før skat</b>	<b>(3.447.344)</b>	<b>1.067.721</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>(3.447.344)</b>	<b>1.067.721</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(3.678.348)	1.032.964
Overført resultat	231.004	34.757
	<b>(3.447.344)</b>	<b>1.067.721</b>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		<u>52.389.443</u>	<u>52.022.133</u>
<b>Finansielle aktiver</b>	2	<b><u>52.389.443</u></b>	<b><u>52.022.133</u></b>
<b>Langfristede aktiver</b>		<b><u>52.389.443</u></b>	<b><u>52.022.133</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>52.389.443</u></b>	<b><u>52.022.133</u></b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		16.919.594	27.999.955
Overført overskud eller underskud		<u>8.658.437</u>	<u>1.686.698</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>25.778.031</u></b>	<b><u>29.886.653</u></b>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		<u>11.527.158</u>	<u>6.740.735</u>
<b>Langfristede forpligtelser</b>		<b><u>11.527.158</u></b>	<b><u>6.740.735</u></b>
Bankgæld		8.315.859	7.836.113
Anden gæld		<u>6.768.395</u>	<u>7.558.632</u>
<b>Kortfristede forpligtelser</b>		<b><u>15.084.254</u></b>	<b><u>15.394.745</u></b>
<b>Forpligtelser</b>		<b><u>26.611.412</u></b>	<b><u>22.135.480</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>52.389.443</u></b>	<b><u>52.022.133</u></b>
Going concern	1		
Eventualaktiver	3		
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	27.999.955	1.686.698	29.886.653
Valutakursreguleringer	0	(661.278)	0	(661.278)
Overført til reserver	0	(6.740.735)	6.740.735	0
Årets resultat	0	(3.678.348)	231.004	(3.447.344)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>16.919.594</b>	<b>8.658.437</b>	<b>25.778.031</b>

## Noter

### 1. Going concern

Ledelsen forventer, som følge af modtaget støtteerklæring fra anpartshaver, at den nødvendige likviditet til selskabets fortsatte drift vil kunne tilvejebringes som hidtil.

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>
<b>2. Finansielle aktiver</b>			
Kostpris primo	172.347	10.165.331	13.684.500
Afgange	0	(79.487)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>172.347</b>	<b>10.085.844</b>	<b>13.684.500</b>
Opskrivninger primo	0	0	38.337.633
Valutakursreguleringer	0	0	(745.001)
Andel af årets resultat	0	0	1.837.539
Udbytte	0	0	(725.228)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>38.704.943</b>
Nedskrivninger primo	(172.347)	(10.165.331)	0
Valutakursreguleringer	83.723	0	0
Andel af årets resultat	(4.790.659)	0	0
Årets nedskrivninger	0	79.487	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(79.487)	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser	4.786.423	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(172.347)</b>	<b>(10.085.844)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>52.389.443</b>

### 3. Eventualaktiver

Selskabet har et eventualaktiv i form af udskudt skat på 2.035 t.kr. Ledelsen har vurderet, at der ikke på nuværende tidspunkt er tilstrækkeligt grundlag for at foretage aktivering heraf, idet den fremtidige indtjening i væsentlig grad er afhængig af de økonomiske konjunkturer.

## Noter

### 4. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for Bakkegården Windinvest ApS' gæld til Nordea Bank. Bankgælden i den tilknyttede virksomhed pr. statusdagen udgør 19.674 t.kr.
